



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 20. srpna 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádala o doložení následujících informací:

I. Rozhodnutí dle § 173, odst. 3 správního řádu, které plnění povinnosti plynoucí z opatření obecné povahy čj. MZDR 15757/2020-45/MIN/KAN až MZDR 15757/2020-60/MIN/KAN týkající se zakrývání dýchacích cest jmenovitě stanovilo osobě xxx a bylo platné kdykoli v měsíci dubna, května, června, července, srpna, září a/nebo října 2021.

II. Rozhodnutí dle § 173, odst. 3 správního řádu, které plnění povinnosti plynoucí z opatření obecné povahy čj. MZDR 15757/2020-61/MIN/KAN týkající se zakrývání dýchacích cest jmenovitě stanovilo osobě xxx a bylo platné dne 18.2.2022.

III. Jiný listinný důkaz potvrzující,

1) že se mimořádná opatření čj. MZDR 15757/2020-45/MIN/KAN až MZDR 15757/2020-60/MIN/KAN vztahovala na osobu xxx platný kdykoli v měsíci dubnu, květnu, červnu, červenci, srpnu, září a/nebo říjnu 2021 a

2) že se mimořádné opatření čj. MZDR 15757/2020-61/MIN/KAN vztahovalo na osobu xxx platný ke dni 18.2.2022.

IV. Rozhodnutí dle § 173, odst. 3 správního řádu, které plnění povinnosti plynoucí z opatření obecné povahy pod čj. MZDR 15757/2020-55/MIN/KAN týkající se zakrývání dýchacích cest jmenovitě stanovilo osobě xxx a bylo platné dne 14.7.2021 a 21.7.2021.

V. Jiný listinný důkaz potvrzující, že se mimořádné opatření čj. MZDR 15757/2020-55/MIN/KAN vztahovalo na osobu xxx platný dne 14.7.2021 a 21.7.2021.

K Vaší žádosti uvádím:

Předmětná mimořádná opatření jsou určena **všem osobám**, jak vyplývá z textu těchto předmětných opatření, tedy i osobě xxx a to dle podmínek v předmětných dokumentech uvedených.

Dle § 69 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se mimořádná opatření podle odstavce 1 nařídí v nezbytně nutném rozsahu a rozhodne o jejich ukončení příslušný orgán ochrany veřejného zdraví. Pokud je to nezbytné k realizaci opatření na





ochranu veřejného zdraví, vyžádá si poskytovatel zdravotních služeb nebo orgán ochrany veřejného zdraví součinnost Policie České republiky. Místní příslušnost orgánu ochrany veřejného zdraví se řídí místem výskytu infekčního onemocnění. Odvolání proti rozhodnutí příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví nemá odkladný účinek. **Osoby jsou povinny se mimořádnému opatření podřídit.**

Přehled všech v dané době platných mimořádných opatření, včetně jejich úplného znění, je k dispozici na webových stránkách ministerstva zde: [Rozhodnutí a opatření ke covid-19 – Ministerstvo zdravotnictví \(mzcr.cz\)](#).